TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 61/LĐLĐ
V/v tuyên truyền việc chấn chỉnh tình trạng lạm

dụng yêu cầu nộp Phiếu lý lịch tư pháp của tổ

chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 15 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

                                     - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Công văn số 4284/UBND-KSTT ngày 07/11/2023 của Ủy ban Nhân

dân Lai Châu về chấn chỉnh tình trạng lạm dụng yêu cầu nộp Phiếu lý lịch tư pháp

của tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu

các cấp công đoàn tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền triển khai thực hiện có hiệu quả Công văn số

2624/UBND-KSTT ngày 13/7/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về việc triển khai

thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc

đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp tạo thuận lợi cho

người dân, doanh nghiệp.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức và trách nhiệm

thực hiện đúng quy định tại Luật Lý lịch tư pháp năm 2009 đến cán bộ, đoàn viên,

CNVCLĐ phù hợp với từng lĩnh vực, nhóm đối tượng, điều kiện của các đơn vị,

địa phương nhằm hạn chế tình trạng lạm dụng Phiếu lý lịch tư pháp.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết

quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (BC);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (BC);

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-12-15T15:21:34+0700

		2023-12-15T15:50:50+0700